DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DA UNIÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM ALAGOAS

EDITAL Nº 001/2010

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, ALTERAÇÃO DA DATA DAS PROVAS E

RETIFICAÇÃO DO ITEM 5.2 DO EDITAL Nº 01/2010 DE ADMISSÃO DE ESTÁGIO DA

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM ALAGOAS

O Defensor Público-Chefe da Defensoria Pública da União em Alagoas, no uso de suas

atribuições institucionais e legais, com fundamento na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de

1994 e em observância à na Portaria DPGU nº 296, de 29 de setembro de 2006, bem como com

arrimo no quanto facultado pelo Edital nº 001/2010, FAZ SABER das seguintes alterações

concernentes ao I Exame de 2010 de Admissão ao Estágio Forense da Defensoria Pública da União

em Alagoas:

1. Fica Prorrogado o período de inscrições até 19 de março de 2010;

2. O item 5.2 fica alterado da seguinte forma: Os requerimentos de inscrição deverão ser

encaminhados à Defensoria Pública da União em Alagoas, com endereço na Avenida Durval

de Góes Monteiro, 6001, Tabuleiro dos Martins, Maceió/AL entre as 09h do dia 22 de

fevereiro de 2010 (segunda-feira) e às 17h do dia 19 de março de 2010 (sexta-feira) ou

Complexo Jurídico Damásio de Jesus, com endereço na Av. João Davino, 426 – Mangabeiras,

Maceió/AL entre as 09h do dia 22 de fevereiro de 2010 (segunda-feira) e às 20hs do dia

19 de março de 2010 (sexta-feira) e instruídos com os seguintes documentos:

a) Cópia do R.G e CPF;

b) Comprovante de matrícula;

c) 01 foto 3x4

d) Currículo

3. As Provas serão aplicadas no dia 26 de Março de 2010, no Complexo Jurídico Damásio de

Jesus, com endereço na Av. João Davino, 426 – Mangabeiras, Maceió/AL, iniciando às 13:30

hs, devendo o candidato chegar com 30 minutos de antecedência, e findando às 17:00 hs.

Eduardo Valadares de Brito

Defensor Público-Chefe